2019 年４月 16日

各 位

                             会社名 株式会社プロルート丸光

代表者名 代表取締役社長 安田 康一

（JASDAQ・コード：8256）

問合せ先 執行役員事業統括本部長 森本 裕文

（TEL 06-6262-0303）

商標使用権許諾契約締結に関するお知らせ

当社は、中国を主力商圏に、主に化粧品等を販売している万信製薬株式会社（以下、「万信製薬」という。）

と「丸屋免税店」に関する商標使用権許諾契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．商標使用権許諾契約締結の理由

    当社は、インバウンド消費の拡大を契機として、2015 年４月より、「丸屋免税店」による訪日

旅行客向けの免税事業を展開してまいりました。この度の本社移転に伴い、「丸屋免税店」につ

いても移転を検討する中で、万信製薬より「丸屋免税店」の商標を使用して免税店の展開を図り

たいとの申し出があり、万信製薬との間で日本国内での商標使用を認める商標使用権許諾契約を

締結し、同社が免税店運営を行うことが企業価値の向上に資すると判断したためであります。

２．契約先の概要

 （１）商号     万信製薬株式会社

 （２）所在地    大阪市東住吉区住道矢田五丁目８番１１号

 （３）代表者    孫 磊磊

 （４）設立年月日  2018 年 11 月２日

 （５）事業内容   健康食品及び化粧品の販売、薬局の経営

 （６）当社との関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係、人的関係、取引関係およ

び関連当事者への該当状況はありません。

３．日程

 （１）取締役会決議日   2019 年４月 16 日

 （２）契約締結日     2019 年４月 16 日

 （３）店舗開店予定         2019 年５月予定

４．今後の見通し

      本件につきまして、2020 年３月期連結業績に与える影響は軽微でありますが、新たなライセ

ンスビジネスの取組みや免税事業においてこれまでに得たノウハウやコネクション等を活かし、

新たな事業展開を検討してまいります。

                                                以 上